
 »‌VAR«  
»WAR« برای

از زمانی که مشخص شد قرار است 
دربی پایتخت با سیستم پیشرفته 
ویدیویی برگزار شود حرف خیلی‌ها 
این بود: »خب دیگر تمام شد، حالا 
خیال‌مان راحت است که حق هیچ 
تیمی خورده نمی‌شود! خیال‌مان 
راحت است که هواداران اعتراض 

نخواهند کرد و...«
ز دربی گذشته  حالا چند روز ا
است. خبرهای زیادی را در این 
نده‌ام. جالب است!  مدت خوا
هوادار هیچ‌کدام از دو تیم از 
VAR« راضی نیست. از داور  «
راضی نیست و آش همان آش 
است و کاسه همان کاسه. زمین 
و زمان را در فضای مجازی بهم 
ز  ا لیسی‌ها  پرسپو  . ند خته‌ا و د
خوردن حق‌شان می‌گویند، یا اینکه 
می‌گویند استقلال حکومتی است و 
شعارهایی از این قبیل. استقلالی‌ها 
هم ساکت ننشسته‌اند و با بیان 
اینکه دیگر خبری از امتیازهای مفت 
برای تیم حکومت نیست، توی دل 

سرخ‌ها رفته‌اند!
در این چند روز نظرات زیادی را 
خوانده‌ام. گمان خیلی‌ها اشتباه از 
آب درآمد. می‌گفتند‌ اگر بیاید خیلی 
از مشکلات حل می‌شود. حقی 
خورده نمی‌شود، دعوا‌ها می‌خوابد 
و داور و نقش داوری در مسابقات 
جایی بین کل‌کل‌های هواداری 
نخواهد داشت. زهی خیال باطل. 
این فوتبال، این هوادار و این فضا 
درست شدنی نیست. با »‌VAR«‌ یا 
بدون »‌VAR« فرقی هم نمی‌کند. 
آن تندروها و آن خشک متعصب‌ها 
کار را به جایی رسانده‌اند که حتی 
اگر خودشان هم داور باشند باز به 
صحنه‌ای معترض هستند. از بازی 
راضی نمی‌شوند و باز باید غرشان 
را بزنند. این فوتبال و این شیوه 
 ‌‌»‌VAR« ‌.هواداری درست نمی‌شود
 ‌»‌VAR« .آمد، هیچ فرقی هم نکرد‌
 »‌VAR« ‌.آمد و انگار که نیامده است
آمد اما تبدیل به‌»‌WAR« ‌شده تا 
فضای مه‌آلود فوتبال این مملکت 
حاشیه تازه‌ای را تجربه کند. قصه 
تازه شروع شده و فصل جدیدی 
به روی فوتبال ایران باز شده که در 
خودش توهین خواهد داشت، افترا 
خواهد داشت، بی‌اخلاقی خواهد 
داشت و مشت گره کردن‌هایی که 
حس بدی را به آدم تلقین می‌کند!

در این فوتبال پس از اعلام خطای 
پنالتی برای یک تیم، یک نفر روی 
کول رئیس کمیته داوران می‌پرد و 
شادی‌اش را با او تقسیم می‌کند. 
قای داور با تیم  در این فوتبال آ
قهرمان عکس یادگاری می‌گیرد و 
در این فوتبال همه چیزش به همه 
چیزش می‌آید. آن وقت عده‌ای 
دنبال ‌»‌VAR« هستند تا به وسیله 
آن عدالت را جست‌وجو کنند؛ 
 »‌VAR« واژه‌ای گمشده که با هزار
هم به دست نخواهد آمد. فوتبال 
ایران و فضای هواداری‌اش همین 

است و تمام...
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صفا هادی

دومین اخراج فصل

صفا هادی، هافبک عراقی تراکتور دیروز برای دومین بار در فصل جاری 
اخراج شد. او در نیمه اول بازی با پیکان اخطار گرفت و در شروع نیمه 
دوم هم با یک خطای سهل‌انگارانه کارت زرد دوم را دریافت کرد. هادی 
در اولین بازی فصل مقابل سپاهان هم با دریافت دو کارت زرد از زمین 
اخراج شده بود. او در این فصل سه بار هم کارت زرد گرفته و در معرض 

یک محرومیت جدید است.

ایناسیو مارتینز

موافقت با خرید مهاجم خارجی

فولاد که با 5 گل زده ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد، برای 
تقویت خط حمله‌اش به دنبال جذب یک مهاجم خارجی است. فولادی‌ها 
برای جدا شدن از نیمه‌ پایین جدول با نظر ایناسیو مارتینز، سرمربی 
اسپانیایی با یک مهاجم اروپایی به توافق رسیده‌اند. فولاد در شروع فصل 
روی گلزنی عباس‌زاده و منشا حساب کرده بود ولی آنها انتظارات را برآورده 

نکردند. ساسان انصاری دو گله بهترین مهاجم این فصل فولاد است.

مهدی طارمی

سرانجام آرسنال

مهدی طارمی در ماه‌های گذشته به باشگاه‌های مطرح مختلفی وصل 
شده که یکی از آنها آرسنال بود. او در نهایت در پورتو ماندنی شد، ولی 
حالا در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل این تیم لندنی قرار 
می‌گیرد. تقابل با صدرنشین لیگ برتر انگلیس قرعه سختی برای یاران 
طارمی است. دو تیم در فصل 10- 2009 در این مرحله با هم روبه‌رو شدند 

که آرسنال در مجموع به برتری 2- 6 رسید.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

جاودانی: این 
شایعه که رأی صادر 
شده، چرت محض 
است! اصلاً هنوز 
استعلام‌ها نیامده 
و جلسه‌ای برگزار 
نکردیم که رأی 
صادر شود. معلوم 
نیست چطور یک نفر 
شبانه یک استوری 
منتشر می‌کند 
و بعد از آن این 
هجمه علیه کمیته 
انضباطی ایجاد 
می‌شود. بر چه 
اساس این هجمه 
ایجاد شده است؟ 
مگر ما رأیی دادیم؟

شانس کم سپاهان 
برای حضور در جام 

جهانی باشگاه‌ها
جام جهانی باشگاه‌ها در سال 
2025 برای اولین بار با 32 تیم 
برگزار می‌شود. طبق تصمیم فیفا 
قاره آسیا در این مسابقات چهار 
سهمیه دارد که شامل سه قهرمان 
آخرین ادوار لیگ قهرمانان است. 
سهمیه چهارم آسیا به بالاترین 
تیم رده‌بندی قاره تعلق می‌گیرد 
ز  که هنوز نامشخص است. ا
آنجایی که استقلال و پرسپولیس 
در میان تیم‌های برتر رنکینگ فیفا 
نیستند، هیچ شانسی برای کسب 
این سهمیه ندارند. سپاهان تنها 
تیم ایرانی است که در صورت 
قهرمانی لیگ قهرمانان می‌تواند در 

این مسابقات حاضر شود.

 zخبر

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار
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 zنقل قول

تیم ملی فوتسال شب گذشته اولین 
بازی دوستانه‌اش مقابل روسیه را در 
سالن تازه‌تأسیس شهرستان لار انجام 
داد و امشب برای دومین بار با این 
تیم روبرو می‌شود. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال برای افتتاح این سالن 
حضور داشت و در این باره صحبت کرد.
تاج در مورد برگزاری دیدار تیم‌های ملی 
فوتسال ایران و روسیه در لار گفت: 

»از امام جمعه و همه ارکان لار تشکر 
می‌کنم که سالنی به این زیبایی را آماده 
کردند. به دنبال ارتقای رتبه خود در 
رنکینگ فوتسال هستیم و مقدمات 
برگزاری یک بازی بسیار خوب فراهم 

است.«
او درباره ارتقای سخت‌افزاری فوتسال و 
ورزش ایران با افتتاح این سالن گفت: 
»سالن شهرستان لار ملی است. هتل 

هم شرایط بسیار خوبی دارد و همه 
چیز برای برگزاری یک بازی بسیار خوب 
فراهم است. همین اتفاق را در بوشهر 
رقم می‌زنیم و تیم ملی سنگال با تیم 
ملی فوتبال ساحلی بازی دارد. تیم ملی 
ما در جام جهانی ساحلی برای قهرمانی 

تلاش می‌کند.«
رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: 
»خودم از حضور لار خیلی خوشحالم. 

واقعاً از مدیری که سالنی به این زیبایی 
را ایجاد کرده تشکر می‌کنم. اعتقاد 
دارم ساخت یک ورزشگاه یا باشگاه 
خوب یعنی تخریب یک زندان. روسیه 
یکی از بهترین تیم‌های حال حاضر دنیا 
است که همیشه در رنکینگ فوتسال 
به ما چسبیده. بیشتر مواقع مثل خود 
ما چهارم یا پنجم است. بازی بسیار 

باکیفیتی است‌.«

تمجید رئیس فدراسیون فوتبال از سالن تازه‌تأسیس لار

تاج: ایران و روسیه در رنکینگ فوتسال به هم چسبیده‌اند

بعد از کسر امتیاز از سپاهان و 
پرسپولیس حالا نگاه‌ها به کمیته 
انضباطی است که از استقلال، سومین 
مدعی قهرمانی هم امتیاز کم کند. با 
این حال رضا جاودانی، یکی از اعضای 
این کمیته با رد شایعات روزهای اخیر 
خبر داد که هنوز جلسه‌ای برای بررسی 

این پرونده تشکیل نشده است.
تصویب قانون سقف بودجه در فاصله 
کمی تا شروع لیگ بیست و سوم 
دردسرهای زیادی برای باشگاه‌های 
لیگ برتری بوجود آورد. آنها مجبور 
شدند در بازار نقل و انتقالات سیاست 
انقباضی در پیش بگیرند و حتی در 
تمدید قرارداد و خرید بازیکنان‌شان 
تجدیدنظر کنند. این مشکلات برای 
باشگاه‌های مدعی که تیم گران‌تری 
می‌بندند بیشتر بود و تکمیل تیم‌شان 
تا چند هفته بعد از شروع لیگ طول 
کشید. باشگاه‌ها تصور نمی‌کردند که 
در بررسی مخارج آنها سختگیری شود، 
ولی با شکایت آنها از یکدیگر پرونده‌ها 

به سرعت به جریان افتاد.

سپاهان اولین تیمی بود که نقره 
داغ شد و با کسر چهار امتیاز صدر 
جدول را از دست داد. پرسپولیس، 
دیگر تیم آسیایی هم از این جریمه 
در امان نماند و یک امتیاز از دست 
داد. بعد از این حکم، پرسپولیسی‌ها 
در اظهارنظرهای مختلف اصرار دارند 
که از استقلال هم باید امتیاز کسر 
شود و مدعی‌اند که اسنادی هم برای 
تخلف رقیب در اختیار دارند. تعدادی 
از تیم‌های روبه‌روی استقلال از جمله 
آلومینیوم اراک و ذوب‌آهن هم از این 
تیم بابت رعایت نکردن سقف بودجه 

شکایت کرده‌اند.

خوشبینی نکونام
استقلالی‌ها با وجود این اعتراضات 
رند که تخلفی مرتکب  کید دا تأ
نشده‌اند و امتیازی از آنها کسر نخواهد 
شد. نکونام در یکی از نشست‌های 
خبری در این باره گفت: »اول اینکه 
در مورد کسر امتیاز کسی به صورت 
رسمی صحبت نکرده و این چیزهایی 
است که در فوتبال حدس می‌زنند و 
مانند خیلی از اخبار منتشر می‌شود. 
موضوع دوم هم این است که ما 
سقف را رد نکردیم‌. چون ما نه بازیکنی 

گرفتیم، نه مربیان ما روی نیمکت 
هستند و نه کادرمان کامل است. اگر 
مانند تیم‌های دیگر کادرفنی را کامل 
داشتم، بازیکنانم را کامل داشتم 
و این اتفاق رخ می‌داد، زیاد به آن 
توجهی نمی‌کردم. حداقل در مورد 
ما، تیم‌مان و کادرمان اتفاق خاصی 
رخ نداده که بخواهیم خاف کنیم و 
امتیاز کسر شود‌.« سرمربی استقلال 
در نشست خبری پیش از دربی هم 
با کنایه به پرسپولیس گفت: »ما هم 
دنبال هوادار متمول هستیم! درباره 
اینکه خود بازیکنان پرسپولیس تأیید 
کرده‌اند، صحبتی ندارم و اینکه فقط 
یک امتیاز از پرسپولیس کسر شده، 
به کمیته انضباطی بازمی‌گردد.« او در 
اعتراض به این قانون جدید ادامه داد: 
»با سقف بودجه، سقف تعداد بازیکن 
و‌... فوتبال‌مان تا چند سال دیگر دوام 
نمی‌آورد، چون شرایط خوبی ندارد.«

امتیازات برمی‌گردد؟
یکی از شایعاتی که در هفته‌های 
گذشته مطرح شده احتمال بازگرداندن 
امتیازات کسر شده از سپاهان و 
پرسپولیس است. البته گفته می‌شد 
که ممکن است ابتدا کمیته انضباطی 

از استقلال امتیاز کم کند و بعد از آن 
کمیته استیناف امتیازات هر سه تیم 

را برگرداند.

پاسخ به یک شایعه
ین پرونده  عام رأی ا تعلل در ا
گمانه‌زنی‌ها در این باره را افزایش 
داده. تازه‌ترین آنها استوری یک 
خبرنگار بود که مدعی شده امتیازی 
از استقلال کسر نمی‌شود. این شایعه 
با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شد 
که یکی از آنها متعلق به عضو هیأت 

رئیسه باشگاه پرسپولیس بود.
ینستاگرامش  حسین خبیری در ا
نوشت: »اینطوری نیست که بشینیم 
و شاهد تبعیض در احکام انضباطی 
باشیم. سه ماه اهالی و هوادارای 
فوتبال رو با بهانه‌های واهی بازی دادین 
و وقت‌کشی کردین که آخرش... برای 
کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس 
شبانه دست به کار شدین، اما به 
یه تیم وقت میدین که تخلفاتش رو 

درست کنه!«
در نهایت روز گذشته جاودانی به این 
شایعات ضد و نقیض واکنش نشان 
داد و تأکید کرد که هنوز این پرونده 
بررسی نشده و تا مرحله صدور رأی 

فاصله دارد: »این شایعه که رأی 
صادر شده، چرت محض است! اصلاً 
هنوز استعلام‌ها نیامده و جلسه‌ای 
برگزار نکردیم که رأی صادر شود. 
معلوم نیست چطور یک نفر شبانه 
یک استوری منتشر می‌کند و بعد از 
آن این هجمه علیه کمیته انضباطی 
ایجاد می‌شود. بر چه اساس این 
هجمه ایجاد شده است؟ مگر ما 

رأیی دادیم؟«

احضار مهری و خالدآبادی
عضو کمیته انضباطی اضافه کرد: »تا 
این لحظه جواب استعلام‌ها نیامده 
است. ضمن اینکه قرار است سعید 
مهری و محمدرضا خالدآبادی هم بعد 
از بازی آتی استقلال در جلسه کمیته 
انضباطی شرکت کنند و توضیحاتی 
بدهند. برخی‌ها مشخص نیست 
چطور این هجمه را به کمیته انضباطی 
وارد می‌کنند و متأسفانه کمیته اخلاق 
هم خواب است و نمی‌دانم چرا 
برخوردی نمی‌شود! کمیته انضباطی 
فارغ از رنگ‌ها پس از آمدن جواب 
استعلام‌ها و اظهارات افراد، با بررسی 
مدارک رأی خود را خواهد داد و تا این 
لحظه هیچ رأیی صادر نشده است.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

جاودانی صدور رأی درباره پرونده کسر امتیاز استقلال را تکذیب کرد

گره‌های کور یک قانون خلق‌الساعه


